DCF -776 531 683 3.633

Valeur d’entreprise (EV)   4.071

Dette financière nette (DFN)   -

3.808

PFR probabilisée

81%

   345

Participation   69

Litiges   p.m.

Valeur de marché (arrondie) des fonds

propres

   680

Méthode DCF

Méthode DCF en continuité 2021 2022 2023 VT

EBIT -691 758 923 926

Impact fiscal - - - -

Ajust. amortissement 287 287 300 300

CapExp - -180 -45 -300

Variation de BFR -589 -50 -25 -

FCFF (incl. TV) -992 815 1.156 6.151

Facteur d’actualisation 0,90 0,81 0,73 0,73

DCF -892 658 839 4.462

Valeur d’entreprise (EV)   5.066

Dette financière nette (DFN)   -3.808

PFR   424

Participation   69

Litiges   p.m.

Valeur de marché des fonds propres   1.752

Valeur en discontinuité

Fonds propres 31/12/2020   -152

Passif social   -1500

Passif environnemental   -275

Plus-value latente sur participation   7

Plus-ou-moins-values latentes sur

installations

   p.m.

Litiges (   p.m.

Autres indemnités de discontinuité (frais de

liquidation, ruptures de contrat…)

   p.m.

Total   Nég.

Approche multi-scénarios   Probabilité Valeur

Continuité   40% 1.752

Discontinuité   60% 0

Valeur de marché (arrondie) des fonds

propres

   700

Méthode des multiples

Méthode des multiples en continuité EV/Sale

s

EV/EBITD

A

EV/EB

IT

Agrégat financier année terminale 10.360 1.226 926

Multiple décoté 0,8x 5,3x 7,2x

Valeur d’entreprise 8.236 6.493 6.708

EV moyenne   7.146

Dette financière nette (DFN)   -3.808

Normalisation du BFR   -589

Sous-performance résultat net 2021-2023   -1.349

PFR   424

Participation   69

Litiges   p.m.

Valeur de marché des fonds propres   1.894

Approche multi-scénarios  Probabilité valeur

Continuité  40% 1.894

Discontinuité (cf. supra)  60% 0

Valeur de marché (arrondie) des fonds

propres

  760

Conclusions

Etude de sensibilité

Nous reprenons ici un exemple à titre illustratif.

Analyses de sensibilité

Probabilité de discontinuité

  -20% -10% 60% +10% +20%

W
A

C
C

-1,0% 1.220 1.120 1.010 900 790

-0,5% 1.050 950 860 760 660

13,5%/11,3% 900 810 720 630 530

+0,5% 750 670 580 500 420

+1,0% 620 540 460 390 310

Approche de la prime de risque

Nous reprenons ici un exemple

Méthode Black & Scholes

Prix du sous-jacent (EV) (espérance) 2.858

Prix d’exercice (DFN) 3.808

Maturité (durée résiduelle moyenne endettement

financier)

8,9

Volatilité du sous-jacent (EV) (Damodaran, 2021) 28%

Taux sans risque (OLO 10 ans) 0%

Valeur de marché arrondie des fonds propres 660